Beschlüsse

der Sitzung des

Stadtrates Markneukirchen vom 27. September 2023

BESCHLUSS 87/2023

Bestätigung der Tagesordnung der Stadtratssitzung am 27. September 2023

Der Stadtrat der Stadt Markneukirchen bestätigt die Tagesordnung.

Stadtrat: 19 anwesend: 13 stimmberechtigt: 13

Abstimmungsergebnis: Ja: 13 Nein: 0 Enthaltung: 0

BESCHLUSS 88/2023

Bestätigung des Protokolls der Sitzung des Stadtrates vom 31. August 2023

Der Stadtrat der Stadt Markneukirchen bestätigt das Protokoll der Sitzung des Stadtrates vom 31. August 2023.

Stadtrat: 19 anwesend: 13 stimmberechtigt: 13

Abstimmungsergebnis: Ja: 12 Nein: 0 Enthaltung: 1

BESCHLUSS 89/2023

Planungsvereinbarung mit dem Landesamt für Straßenbau und Verkehr für den Ausbau Knoten B 283 in Markneukirchen

Der Stadtrat ermächtigt den Bürgermeister die Planungsvereinbarung zwischen dem Freistaat Sachsen, handelnd für die Bundesrepublik Deutschland vertreten durch das Landesamt für Straßenbau und Verkehr für den Ausbau in Markneukirchen Knoten mit Adorfer Straße, Netzknoten (NK) 5639006, Station 1,530 bis NK 5639006, Station 1,864, zu unterzeichnen.

Stadtrat: 19 anwesend: 13 stimmberechtigt: 13

Abstimmungsergebnis: Ja: 12 Nein: 0 Enthaltung: 1

BESCHLUSS 90/2023

Abbruch Adorfer Straße 92 ehemals Goldon (Steinknock)

Der Stadtrat beschließt, dass das Objekt Adorfer Straße 92 im Rahmen der Baufeldfreimachung zum Kreuzungsausbau der B 283 abgebrochen wird. Die Verwaltung wird beauftragt entsprechende Fördermittel zu beantragen.

Stadtrat: 19 anwesend: 13 stimmberechtigt: 13

Abstimmungsergebnis: Ja: 13 Nein: 0 Enthaltung: 0

BESCHLUSS 91/2023

Polizeiverordnung der Stadt Markneukirchen gegen umweltschädliches Verhalten und Lärmbelästigung, zum Schutz von öffentlichen Beeinträchtigungen sowie über das Anbringen von Hausnummern

Der Stadtrat der Stadt Markneukirchen beschließt aufgrund der §§ 32 Abs. 1, 35, 37 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 Nr. 4, § 2 Abs. 1 und § 39 des Sächsischen Polizeibehördengesetzes (SächsPBG) vom 11. Mai 2019 (SächsGVBI. S. 358, 389 die Polizeiverordnung der Stadt Markneukirchen gegen umweltschädliches Verhalten und Lärmbelästigung, zum Schutz von öffentlichen Beeinträchtigungen sowie über das Anbringen von Hausnummern in der beigefügten Fassung.

Stadtrat: 19 anwesend: 13 stimmberechtigt: 13

Abstimmungsergebnis: Ja: 12 Nein: 0 Enthaltung: 1

BESCHLUSS 92/2023

Zuschlag zur Verkaufsausschreibung von Rohbauland am Wasserlohgäßchen in Markneukirchen

Der Stadtrat beschließt, dem Kaufangebot vom 07.08.2023 von

in Höhe von 32.000,00 € zum Kauf des stadteigenen Grundstückes am Wasserlohgäßchen, Flurstücks Nr. 1559/12 und Nr. 220/3 der Gemarkung Markneukirchen mit der Gesamtgröße von 1.236 m², den Zuschlag zu erteilen.

Stadtrat: 19 anwesend: 13 stimmberechtigt: 13

Abstimmungsergebnis: Ja: 12 Nein: 0 Enthaltung: 1

BESCHLUSS 93/2023

Vergabe von Leistungen nach VOB/A

Neubau Technikhalle - Los 1 - Gründung

Der Stadtrat der Stadt Markneukirchen beschließt, den Auftrag, Neubau Technikhalle – Los 1 – Gründung, der Firma Stelu Bau GmbH, Wachtbergweg 30in 08648 Bad Brambach zu einer Bruttogebotssumme von 49.535,08 EUR zu erteilen.

Stadtrat: 19 anwesend: 13 stimmberechtigt: 13

Abstimmungsergebnis: Ja: 13 Nein: 0 Enthaltung: 0

BESCHLUSS 94/2023

Vergabe von Planungsleistungen nach HOAI für die Energetische Sanierung des Gymnasiums Markneukirchen (Leistungsphase 1-6)

Der Stadtrat der Stadt Markneukirchen beschließt, die Planungsleistung für die Objektplanung zur energetischen Sanierung des Gymnasiums Markneukirchen (Leistungsphasen 1-6 nach HOAI) der STZ Energie und Umwelttechnik, Hauptstraße 17 in 09376 Oelsnitz/Erz. zu einer Bruttogebotssumme von 58.310,00 € zu erteilen.

Stadtrat: 19 anwesend: 13 stimmberechtigt: 13

Abstimmungsergebnis: Ja: 10 Nein: 0 Enthaltung: 3

BESCHLUSS 95/2023

Vergabe von Dienstleistungen nach VOL/A

Aufbaus eines Energiemanagementsystems für den Zusammenschluss der Kommunen Markneukirchen und Schöneck – externe Energieberatung

Der Stadtrat der Stadt Markneukirchen beschließt, den Auftrag im Rahmen des Vorhabens Aufbaus eines Energiemanagementsystems für den Zusammenschluss der Kommunen Markneukirchen und Schöneck - externe Energieberatung durch einen qualifizierten Energiecoach an Frau Dipl.-Ing Doris Wildgrube VDI, Dorfstraße 49 in 08261 Schöneck zu einer Bruttogebotssumme von 21.924,00 EUR zu erteilen.

Stadtrat: 19 anwesend: 13 stimmberechtigt: 13

Abstimmungsergebnis: Ja: 13 Nein: 0 Enthaltung: 0